
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  09 августа 2023 г.                                                   № 1259 

 

О назначении общественных обсуждений по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках 

реализации проекта «Формирование комфортной городской 

среды на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 24.03.2023 

№ 82,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить общественные обсуждения по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации 

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области», в период 

с 09.08.2023 по 07.09.2023, включительно. 

2. Определить организатором общественных обсуждений 

администрацию Котласского муниципального округа Архангельской области 

(г. Котлас, пл. Советов, д. 9). 

3. Оповещение о начале общественных обсуждений по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках 

реализации проекта «Формирование комфортной городской среды 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области», 

публиковать (обнародовать) в газете «Двинская правда». 



4. Проект по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2024 году в рамках реализации проекта «Формирование 

комфортной городской среды на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области», разместить на официальном сайте 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по инфраструкткре, начальника 

Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 

Буторина А.Н., 

(81837) 2-23-10 

 

  



ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений 

 

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 

общественных обсуждениях (наименование и иные 

реквизиты) 

Отбор общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 

2024 году в рамках реализации 

проекта «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области» 

2. Перечень информационных материалов к проекту, 

подлежащему рассмотрению на общественных 

обсуждениях 

Извещение о проведении 

общественных обсуждений по 

отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 

2024 году в рамках реализации 

проекта «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области»   

3. Организатор общественных обсуждений Администрация Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

4. Территория проведения общественных обсуждений (вся 

территория муниципального образования, иная 

определенная территория, территория определенной 

территориальной зоны, территория определенных 

земельных участков, иное) 

В пределах территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

5. Категории участников общественных обсуждений 

(граждане, постоянно проживающие на определенной 

территории, правообладатели определенных земельных 

участков, объектов капитального строительства, 

помещений). 

Участники для идентификации предоставляют сведения о 

себе, правообладатели земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального 

строительства, и (или) помещений, являющихся частью 

указанных объектов предоставляют сведения о земельных 

участках, объектах капитального строительства, 

помещениях из Единого государственного реестра 

недвижимости или иные документы, удостоверяющие их 

права на такие объекты.  

Жители Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

6. Информация о порядке и сроках проведения 

общественных обсуждений по проекту (общий срок 

общественных обсуждений, в том числе дата их начала и 

окончания, формы проведения общественных слушаний: с 

использованием Официального сайта Котласского 

муниципального округа Архангельской области, в месте 

(местах) проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных слушаниях, 

иное) 

с 09.08.2023 по 07.09.2023 

включительно 



7. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

слушаниях (место / места, дата открытия, срок 

проведения, дни и часы посещения экспозиции / 

экспозиций) 

Экспозиции проекта не 

предусмотрены 

8. Информация о внесении участниками общественных 

обсуждений предложений и замечаний, касающихся 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

слушаниях (порядок, срок и форма внесения предложений 

и замечаний (посредством Официального сайта 

Котласского муниципального округа Архангельской 

области в письменной или устной форме, иное)) 

Предложения  и замечания 

принимаются в письменной форме, 

в администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области, город 

Котлас, площадь  Советов,                

д. 9, 29 кабинет, Приводинский 

территориальный отдел (поселок 

Приводино, улица Советская, д.19), 

Шипицынский территориальный 

отдел (поселок Шипицыно, улица 

Советская, д.53), Удимский 

территориальный отдел ( поселок 

Удимский, улица Советская, д.26), 

Черемушский территориальный 

отдел ( поселок Черемушский, 

улица Южная, д. 21). Режим работы 

с 8.30 до 17.00   

9. Информация об Официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области, на 

котором будет размещена информация.  

  

Официальный сайт Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области (https:// 

kotlasreg.gosuslugi.ru). 

Период с 09.08.2023 по 

07.09.2023 
 

 

Дата размещения оповещения: _____________________. 

 

Председательствующий                                                            _________________________ 
                                                                                                                   (инициалы и фамилия) 

 

 

 

 

 

  



ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации 

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» 

 

Администрация Котласского муниципального округа Архангельской 

области  извещает о проведении общественного обсуждения по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в  оду в рамках 

реализации проекта «Формирование комфортной городской среды на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» 

Утвержденный график общественного обсуждения представлен 

в приложении к настоящему извещению.  

Перечень общественных территорий, предлагаемых к благоустройству 

в 2024 году: 

1. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ, 

поселок Приводино, ул. Мира; 

2. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ, 

поселок Удимский, ул. Садовая, Парковая зона; 

3. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ, 

поселок Приводино, ул. Советская; 

4. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Приводино, ул. Строителей; 

5. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Приводино, ул. Набережная, родник; 

6. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Черемушский, водоем по ул. Песчаная; 

7. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Черемушский, парк по ул. Парковая; 

8.  РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Черемушский, площадка по ул. Центральной; 

9. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Шипицыно, ул. Первомайская,54; 

10.  РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Савватия, улица Молодежная, дом №2; 

11. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Борки, улица Центральная, дом № 12; 

12. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Черемушский, улица Южная, дом 21; 

13. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Шипицыно, улица Западная, сквер; 



14. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Приводино, улица Генерала Дудникова; 

15. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Черемушский, улица Центральная, дом № 5; 

16. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

деревня Борки, улица Центральная, дом № 12; 

17. РФ, Архангельская область, Котласский муниципальный округ,   

поселок Приводино, улица Комсомольская, «Березовая роща». 

Предложения по выбору той или иной территории из предложенных  

и замечания принимаются в письменной форме, в администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, город Котлас, площадь Советов, 

д. 9, 29 кабинет, в Приводинском территориальном отделе (поселок Приводино, 

улица Советская, д. 19), в Шипицынском территориальном отделе 

(поселок Шипицыно, улица Советская, д. 53), в Удимском территориальном 

отделе (поселок Удимский, улица Советская, д. 26), в Черемушском 

территориальном отделе (поселок Черемушский, улица Южная, д. 21). 

Режим работы с 8.30 до 17.00 .  

Контактные данные лиц, ответственных за консультационную поддержку 

общественного обсуждения: Буторина Алла Николаевна – заведующий Отделом 

строительства и благоустройства Управления ИХК администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области.  

Приложение: на 1 л. в 1 экз.  

 

 

 

  



График общественного обсуждения по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации проекта 

«Формирование комфортной городской среды на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

 

09.08.2023 – размещение информации об общественных территориях, 

подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации проекта 

«Формирование комфортной городской среды на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области». 

 

09.08.2023. – 07.09.2023 - общественное обсуждение.  

08.09.2023 – подведение итогов общественного обсуждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


